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Stanowisko Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce z 

dnia 29 listopada 2025 r. w sprawie projektowanego obniżenia środków w 
budżecie Państwa na urealnienie wynagrodzeń urzędników i pracowników 

zatrudnionych w wymiarze sprawiedliwości oraz asystentów sędziów, 
kuratorów sądowych i specjalistów OZSS w 2026 r. 

 

Z głębokim zaniepokojeniem przyjęliśmy informacje o projektowanym w 

budżecie Państwa na 2026 r. zmniejszeniu środków, które miałyby być 

przeznaczone na wynagrodzenia dla wymienionych wyżej grup zawodowych 

pracowników wymiaru sprawiedliwości. 

Stanowczo przeciwko temu protestujemy! Jako sędziowie rodzinni wiemy, jak 

istotne dla naszej pracy są sprawnie działające, w pełni obsadzone sekretariaty, w 

których pracują wykwalifikowani, oddani pracy ludzie. Ludzie, którzy pracują często 

po godzinach, kiedy trzeba pilnie wysłać postanowienie o udzieleniu zgody sądu na 

zabieg medyczny, o umieszczeniu w pieczy zastępczej dziecka, którego dobro jest 

zagrożone. Wiemy, że nasza praca nie może się obyć bez zaangażowanych w swoje 

zadania kuratorów sądowych, którzy są „oczami” sędziów w terenie, współpracują 

przy wykonywaniu sądowych orzeczeń. W tej chwili nie jesteśmy w stanie sprawnie 

orzekać, oczekując wiele miesięcy na opinie OZSS, które są wydawane z takim 

opóźnieniem z powodu braku wykwalifikowanych specjalistów. To tylko kilka 

przykładów, a jest ich znacznie więcej. Nie wyobrażamy sobie czynienia 

oszczędności na tych grupach zawodowych, w których już obecnie wynagrodzenie 

np.: części pracowników sekretariatów oscyluje na poziomie najniższego krajowego 

poziomu. Wielokrotnie przypominaliśmy o tym w podejmowanych przez nasze 

Stowarzyszenie uchwałach. Sprawnie działający wymiar sprawiedliwości to 

wizytówka Państwa. Dlatego apelujemy o zapewnienie godziwych wynagrodzeń 

wymienionych na wstępie tego stanowiska grup zawodowych. 
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